ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

医療法人社団 土屋医院様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、医療法人社団 土屋医院様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 医療法人社団 土屋医院

所在 吉川市加藤 664-1

代表者名 理事長 土屋時彦

事業内容 医療

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●業務に関わる法令等の遵守

●高いコンプライアンス意識の醸成

●違反行為の防止のための教育実施

【具体的な取組】

高い倫理観を持ち、法令や社内ルール等を遵守した誠実な事業活動を行うことで、お客様に安心頂けるサービスを提供して参ります。

コンプライアンス

●産前・産後休業・育児休業制度の整備

●各種休暇を取得しやすく、風通しの良い職場づくり

●定期的な院内勉強会を実施し、社員のスキルアップを図る

【具体的な取組】

ハラスメントの禁止や仕事と家族の両立を支援する制度の導入、人材育成を通じて、誰もが働きやすい職場づくりを目指します。

職場環境の整備

●自社診療施設への積極的なＬＥＤ照明導入

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●ペーパーレス化の推進

【具体的な取組】

地域密着型の医療を提供する事業者として、環境に配慮した活動を行い、将来的に住み続けられる街づくりに貢献して参ります。

環境保全に向けた取り組み

●患者さまお一人おひとりが取り組みやすい医療の提供

●近隣の医療機関・ケアマネージャー・近隣介護施設との連携

●定期的な健康診断を通じた地域児童の健康促進

【具体的な取組】

内科、小児科、皮膚科と幅広い医療の提供を通じて、地域の皆さまが安心して末永く暮らすことできる街づくりに貢献して参ります。

地域の皆さまに信頼される医療

2023年1月30日

医療法人社団　土屋医院

理事長　土屋 時彦

当医院は吉川市のかかりつけの医院として、地域に根ざした診療を行っております。患者

さまとのコミュニケーションを大切にし、お一人おひとりが取り組みやすい医療の提供を通

じ、かかりつけのお医者さんとして『地域の皆さまの健康のサポート医院』を目指します。

医療法人社団　土屋医院